
'

smlouva č. 4223090574

SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA

- (dále jen „smlouva")

l. Smluvní strany

Poskytovatel: Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
Podpisem smlouvy pověřen lng. Martin Vaněček,
vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 OO Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel")

ZO ČSOP Veronica
Panská 363/9, 602 00 Brno
zapsaný u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 49133
Právní forma: pobočný spolek
IČO: 13693620
Zastoupený předsedkyní RNDr. Yvonnou Gaillyovou, CSc.
Bankovní spojení: Fio banka a.s. V Celnici 1028/10, Praha
Číslo účtu: 2001190570/2010
(dále ve smlouvě jen „příjemce")

uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona
znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti

Příjemce:

Smluvní strany uzavřely níže
č. 500/2004 Sb„ správní řád, ve
dotace z rozpočtu města Brna.

II. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení

1 ssesss.TémaTudSteL výroba a spotřeba potravin" v 37. ročníku časopisu Veron,oa .

2. Dotace z rozpočtu Brna se pn^mci posl|tuje v souladu s v4T'roS[ku

SSisŮ Veronira^^edtfoUivé^ložk^roapc^tif js^iu Líže špetkované v žádosti o dotaci č.

27/16 a jsou pro příjemce závazné.

^"služby- redakční práce, grafické práce a tisk, distribuce

3 Smluvní strany prohlašuji, že pro právní vztah založený
' ustanovení této smlou^ dne 9.11.2021, a

“S stsmovenýcf^Dotačním programem platným v dobé podáni žádosti.

(/ touto smlouvou jsou stejně jako
Dotačních pravidlech

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
rozpočtových pravidlech územních4. Poskytnutí dotace je v souladu se _

pozdějších předpisů, a se zákonem c. 250/2000 Sb.,
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

5 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
C- Znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční5. Dotace je ve smyslu zákona

některých zákonů (zákon o
podporou a vztahují

finanční kontrole), ve
ni ustanovení tohoto zákona.se na

Stránka 1 z 7



smlouva č. 4223090574

snížit dosud nevyplacenou dotaci pro 
rozpočtu města Brna v roce poskytování

7. Příjemce berenřfnaH - _ na vědomí- že Poskytovatel je oprávněn 
dotace ZS aStUpítelstvo měsía Brna rozhodne o krácení i

III. Výše a způsob úhrady dotace:

, se zavazuje poskytnout příjemci dotaci
devadesátpěttisíc korun českých) na 
smlouvy.

1 ^

účinnosti smlouvy.

1 - Poskytovatel
v celkové výši 95 000 Kč 

realizaci projektu příjemce uvedeného
(slovy: 

v čl. II odst. 1 této

- , . smlouvy v jedné splátce ve výši
n ceskych) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne

IV. Podmínky použití dotace
1. 0“ ??aSraVifaoTaS"áMadd •**"« ^nych

do 31. 12. 2023 pr. dodržení zásad hospodárnosti s realizací projektu v 
účelnosti a efektivnostivynaložených prostředků.

2. Dotaci lze použít 
podmínky:

b) byly i^na^oženy^vToulad^^účelov^n^určen^dteté^06 ,^ °d 1 1' 2023 d0 31- 12. 2023;

.rsssrsr.: aaar
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně dle 2akona č- 320/2001 Sb o
znění pozdějších předpisů; ^ nekterych zákonů (2ak°" o finanční kontrole) ve

se rozumí: P°UZ,Í ^ ne2pusobl,e (^uznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými výdaji projektu

pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže uvedené

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné daiy-

c o h  ,Lforaclenstv'a zpracování účetnictví-
C) Odpisy dlouhodobého hmotného a 
a) kapesné, stravné-

9) úhrada mezd 
zaměstnanců-

j) investice do dopravních prostředků- 

K) financování leasingu.

nehmotného majetku;

a odvodů na sociální a zdravotní 

nčních postihů;

pojištění příjemců dotace a jejich

s předmětem 'poskytnuté ^dotar'”*3^ Z přidané hodnoty (DPH) a vzn>

235/2004 Sb„ o dani z nřidané h war°k na up,atnění odpočtu DPH mU vsouv'slosti

•« ~ »». - - -te-asssiw-ÍKMU

Stránka 2 z 7



smlouva č. 4223090574

zahrnuta do způsobilých výdajů, je Příjemce povinen odpovídající část dotace vrátit Poskytovateli 
nejpozději do 30 dní ode dne vzniku této skutečnosti.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1 Příjemce se zavazuje, že:
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci

na jiný právní subjekt;
c) naplní účelové určení projektu.

2. Příjemce se dále zavazuje: . . . _ . . , . . ■
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právním, předpisy, platnými

Dotačními pravidly a Dotačním programem; 
bj použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu (autorsky zákon), ve zněni

pozdějších předpisů;
dl vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředku z dotace; .
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případe, kdy příjemce ma narok 

na její odpočet;
f) informovat poskytovatele s dostatečným předstihem o 

poskytována a umožnit osobě pověřené poskytovatelem na tuto akci vstup; _
byla dotace poskytnuta vytvořit krátký informativní článek připadne 

doplněný fotodokumentací a tento za účelem propagace zaslat na e-mail 
minarcikova.klara@brno.cz. Tuto povinnost musí příjemce splnit s dostatečným Predst'h^„ 
nejpozději však týden před konáním akce. O změně je povinen informovat neprodlené 
rovněž na mail minarcikova.klara@brno.cz. Obsahem článku bude term^misto konanp 
odkaz na web Qe-li k dispozici) kontakt na pořadatele, ucel akce a informace, jeli akce

přístupná veřejnosti.

nepoužitou část prostředků dotace.

konání akce na niž je dotace

g) o akci/akcích na něž

4. Celkové vyúčtování poskytnuté dotace se podává elektronicky na stránkách www.brno.grantys.cz 

3 a)'wWhý formulář pro finanční vypořádání dotace vložený na www.brno.grantys.cz v sekci

, řádně označené „Hrazeno z dotace SMBb) kopie faktur, účtenek, paragonů ve formátu PDF 

ve výši...na základě smlouvy č. ...“;

5 —»■
případě plateb v hotovosti.

5. Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení p!“SÍni

poskytnuté dotace dodatečné stan°v^ písemným oz , ^ ^ ka,endáf„lch dn£l od povodního
“r'náhradního termínu může být odesláno současně s výzvou

k vrácení dotace.

Stránka 3 z 7



smlouva č. 4223090574

'■ ?S~=H==ES?
symbolem^ ^ "* “* 6 ”1 211 222“°°' P- -abiíním

b> se vrací na Ocet, 11, 350

c) - -«- - «

" Vdajfch v Předložené

změnu statutárního zástuDce annri - 3 SVUJ pnpadn^ zánik- transformaci, sloučení, 
na niž se dotace 

rovněž písemně 
o tom, že bude vracet část

3. Příjemce
prostředků ve smysíu čl. 107 a nL|reSmÍuvVvaofuPraVldel'pU V °b,3StÍ poskytován' finančních
1407/2013 a NaLní Komise^ ^ ^ ^

naplňuje znaky nepovolené veřejné podporyzavazuie Í t"6 P° P°Skytnuíí dotace- & tato 
úroků neprodleně vrátit poskytovateli. P Pnjemce poskytnutou dotaci včetně

informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v p^SaÍ h 3 PÍSSmně ° íét0 skutečnosti 

informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly a oředookl H PřerUŠení íéto činnosd s 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu í"!™ obnovení svojí činnosti, 
nejkratším termínu. P k tomu’ aby k obnovení činnosti došlo v co

10’ neburip6 jS P°VÍnen Pfeemně sdělit poskytovateli že účel

k tomuto TeZr' " Í0 'nejP0Zdějí d° 30 dnů 

poskytovateli.

n . . na který by’a dotace poskytnuta
neno , ZJ'Štěnf íét0 skuíednosti. Nejpozději 
nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředků vrátitje příjemce povinen

11. Dotace či její část se považují
i 23 vrácené dnem, kdyby'y Pásány na účet poskytovatele.

zveřejnit údaje o příjemci, dotační titul

zákona č.

13. Příjemce bere na vědomí j 

poskytnuté dotace.

povinnost vůčfs^^ tohoto ustanovení informační

loh h 6/f9’ 0 °Chraně fy2ick^cb osob v souvislosti se zZ'™' Eyropskéh° parlamentu a Rady

GDPRU“ 1° ÚdajŮ 3 ° 2rUŠení smšrnice 95/46/ES a sou^T ^ 3 0 Volném
GDPR ) a informuje subjekt údajů, že na webovtfrh čtl ! 1 Právních předpisů (dále jen

Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny infLmacTkaCh'(htíPS://WWW'bm0’CZ/GDPR v sekc'
Právním titulem zpracování osobních údajVje čT^otfcT 1 písnTfc^a eJC^DPR. ** * SDPR'

povinnost poskytovatele
a výši

Stránka 4 z 7



smlouva č. 4223090574

VI. Další povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z poskytnuté 
dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna a povinnost 
poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití loga města Brna má 
příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního

Brna" (dále jen „Manuál'1) dostupném na www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o 

udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu s 
Manuálem na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost 
spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí.

2. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2023. Pokud 
příjemce nerealizuje projekt v daném termínu, je povinen vyžádat si u poskytovatele písemný 

souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace projektu.

města

3. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci vcetne 
jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou (termín akce, místo 

apod.). Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu jekonání,
oprávněn posoudit a určit OŽP MMB.

4. Méně závažná změna projektu je taková, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace. 
Souhlas s méně závažnou změnou uděluje OŽP MMB.

5. V případě závažné změny projektu dle tohoto článku musí být s poskytovatelem uzavřen písemný 

dodatek této smlouvy, který schvaluje Zastupitelstvo města Brna.

6 Příjemce bere na vědomí, že je-li že osobou povinnou dle ust. Zákona č. 563/1991 Sb„ o 
účetnictví v platném znění, pak uzavření Smlouvy brání jeho připadne nesplněni povinnosti 
ustanovení § 21a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, týkající se zejména 
povinnosti účetních jednotek, které jsou zapsány ve veřejném rejstříku, uveřejnit ve Sbírce listin 
účetní závěrky nebo přehled o majetku a závazcích, případně také výroční zprávy.

Vil. Kontrola

se zákonem č.

veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je^mezen;°Uat°/^aVd°vU 
a poskytnout potřebnou součinnost, zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady 
Prijemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci teto kontroly uložena, a j 
povinen o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele.

1

finanční kontrole), ve

na vyžádání přehled veškerých celkových výdajů
z dotace jen částečně (tj.2 pfíjemce je povinen předložit poskytovateli

projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny 
výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce).

Vlil. Sankční ustanovení

1- rozpoaovou rSSUSS poS^o^dJ:

Stránka 5 z 7



smlouva č. 4223090574

neopravnene použitých nebo zadržených finančních prostředků. P J Y

2' SotaíeňdSIifcfdTf 7zve.pRJ®mce k Pr”e^"' opřeni k nápravě v jim stanovené Ihátě max. 
kalendářních dnu, dommva-Ii se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil méně

nenřPdln"-|P0Vm-nr0St- d'e °L Vsm'°UVy’ J'eJíž Povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě nebo 

nepředložil vyúčtován, v termínu stanoveném smlouvou. V rozsahu v jakém příjemce provede 
opatřeni k naprave platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

3' ? 25°0/2000 ^P'^'0'z ,ét° smlouvy v souladu s ustanovením zákona

“ — - - — ~

4. V případě zániku osoby příjemce spojeného 
který bude vykonávat činnosti shodné 
dotace se ponechává

s právním nástupnictvím nového právního subjektu, 
7a nřoHn .. . "eb° obdobné s činností původního příjemce dotace’

nástupnictví uzavřen dodateTk So smlouv- d° 3° " °d °kamžiku Pivního

uvedené podmínky se dotace vrací v plném ^3“ P" "edod™n'

IX. Závěrečná ustanovení

webových stránkách poskytovatel^způsobern0umo”“UVa' b"!^^| V p,ném rozsahu uveřejněna na 

jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze PnSÍUP kr°mě inf°rmaCÍ’ které

^e^r^ěn^asti^kách^Oddětenrmot^a^nfch programů. 3 P0PÍSU Pr0jektU m°h°U
být

3. V případě přidělené dotace vyšší než 50 000 Kř * - ■ -

registru smluv dle zákona 6. MO/2015 Sb ' o '
uveřejňování těchto smluv a

. Zvlášíních Podmínkách účinnosti některý^0 ^ V

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění smluv,

nabývá ÚSnnreS dlím jej-h^urefeÍLCoSedn^^í 2áS‘UPd smluvn,oh stran. Smlouva 

340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách iči noTn^^T Sml“V P°s,upem dls **ona * 

registru smluv (zákon c registru smluv) v případě žeTmin ' UVefejňování ,ěcWo omluv a o 
-luv, nabývá Mnnosti dnem jejího Jpls^SěnJmSZS^"^' * registru

£ýUk^ SST* d^ ™ střen, v níž musí byt uvedeny

pStpjš? VdoSU §žl67 °dSt 1 písm a>o S004 Sb PsS! SV a ZáVszkú- Smluvní

7. Smlouva

uzavřít smlouvu v elektronické podobě.
Nazák,adělí^S-LP„~

Stránka 6 z 7



smlouva č. 4223090574

Doložka:
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č.
Z9/05 konaném dne 28.2. 2023.

/J23 03. 2023 V Brně dneV Brně dne

Za příjemce:Za poskytovatele:

předsedkyně ZO ČSOP Veronica
In . Martin Vaněček

vedoucí Odtjoru životního prostředí MMB

Stránka 7 z




